



## خروجی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای باید مهارت محور باشد

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار آذربایجان غربی با صدور پیامی ضمن ابراز خرسندی از موفقیت جوانان استان برای حضور در مسابقات بین المللی مهارت، بر مهارت محور بودن خروجی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، قربانعلی سعادت با صدور پیام تبریکی به جوانان حاضر در مسابقات جهانی مهارت ۲۰۱۷ ابوظبی آورده است: تربیت نیروی انسانی ماهر، متخصص و کارآمد از عوامل کلیدی و انکارناپذیر در توسعه اقتصادی و اجتماعی هر کشور محسوب می‌شود.

آموزش‌های فنی و حرفه‌ای باید همواره به سمت و سوی سوق یابد تا خروجی آموزش مهارت محور و شرایط احراز اشتغال را فراهم کند تا نیروی انسانی متخصص و مهارت دیده بتوانند هماهنگ با ویژگی‌های جامعه فرا مدرن امروز گام بردارند. در ادامه این پیام آمده است: پیوند علم و عمل و ایمان، رشد و توسعه و نیک زیستی در همه شئون زندگی از جمله اصولی است که توجه به آن در همه عرصه‌ها پیوسته منشأ خیرات و برکات در سطوح مختلف اجتماعی است. آموزش‌های فنی و حرفه‌ای با فراهم کردن



زمینه‌های ارتقای دانش، نگرش‌ها و مهارت‌های مورد نیاز بازار کار و اشتغال در زمینه‌های مختلف

به توسعه اقتصادی کمک زیادی می‌کند و همین طور حضور مقتدرانه در عرصه بین الملل حکایت از درایت و همت بلند و توانمندی‌های بی‌مانند جوانان این مرز و بوم دارد. استاندار آذربایجان غربی در ادامه این پیام با تریک راهبردی نخبگان مهارتی استان در رشته‌های اتمکینیک، کاشی کاری، طلا و جواهرسازی و قنادی را به چهل و چهارمین مسابقات جهانی مهارت ۲۰۱۷ ابوظبی اظهار امیدواری کرده است که با پشتکار و جدیت بیشتر در مسابقات جهانی ۲۰۱۷ ابوظبی بار دیگر افتخاری بزرگ در کارنامه درخشان ملت ایران ثبت شود. مسابقات بین المللی مهارت هر دو سال یکبار در کشورهای مختلف برگزار می‌شود.

## مقاله



## شهرهای پرازدحام جهان، معضل ترافیک را چگونه حل کرده اند؟



ادامه از شماره قبل...

دنیای ما، روش‌های متکرانه دیگری هم برای مقابله با ترافیک پیدا کرده است. یک شرکت به نام Urban Engine به مدت سه سال مطالعات پایلوتی را روی وضعیت حمل و نقل و رانندگی شهرهایی مانند بنگلور و سنگاپور انجام داد و در نهایت برای افرادی که در مسیرهای طولانی (مانند کرج به تهران) رفت و آمد مکرر داشتند یک بازی آنلاین طراحی کرد. این بازی برای سفرهای درون‌شهری توصیه‌هایی به رانندگان ارائه می‌داد و با قرعه کشی و اعطای جایزه، آنها را به تغییر ساعات تردد از ساعات پرتراffic به ساعات خلوت تشویق می‌کرد. مطالعات این شرکت نشان می‌دهد در بنگلور از هر شش راننده یک نفر و در سنگاپور از هر هشت نفر، یکی، پس از مشارکت در برنامه ساعات تردد خود را تغییر داده است. اما برخی معتمدان هیچ کدام از این روش‌ها حاصلی نخواهد داشت مگر آنکه ماشین‌های کمتری به خیابان‌ها سرازیر شود. آنها معتمدان تنها راه حل طولانی مدت برای راهی از ترافیک، تشویق شهروندان به استفاده از روش‌های جایگزین تردد مثل پیاده روی، دوچرخه سواری و حمل و نقل عمومی با کیفیت است. دریافت عوارض از خودروهایی که در ساعات اوج ترافیک در معابر تردد می‌کنند نیز می‌تواند انتخاب دیگری باشد. این راه حلی است که مدیران شهری در سنگاپور، استکهلم و لندن به خوبی از آن استفاده کرده‌اند. نجات یافتگان

همه شهرهای جهان که شاهد رشد سریع بوده‌اند همزمان با گسترش و پیچیده شدن ساختار شهری با چالش‌های متعددی روبه‌رو شده‌اند. ترافیک یکی از جدی‌ترین این چالش‌هاست: خیابان‌های مملو از خودرو جهان را به تنگ آورده‌اند و از همه بدتر فشار مضاعفی را بر اقتصاد، محیط زیست و کیفیت زندگی شهروندان وارد می‌کنند. یافتن راه‌هایی که ضمن حفظ و حمایت از توسعه شهرها بتواند از معضلات و پیامدهای آن بکاهد دغدغه بسیاری از کارشناسان به ویژه مدیران و برنامه‌ریزان شهری است. به همین دلیل است شهرهایی که در کنترل آلودگی هوا یا حل ترافیک موفق عمل کرده‌اند به عنوان الگویی برای دیگر نقاط جهان به کار می‌روند. گزارش مجمع جهانی اقتصاد در سال ۲۰۱۴ که با عنوان «آینده توسعه شهری» منتشر شد در واقع به گردآوری راه‌حل‌هایی می‌پرداخت که جهان در مقابله با مشکلات شهری در پیش گرفته است. در این گزارش هفت تجربه برتر در راهی از بند ترافیک ذکر شده است. استکهلم: عوارض الکترونیکی سیستم ترافیک در یافت عوارض در استکهلم طراحی شده است تا از رانندگان که در روزهای هفته، بین ساعات ۶:۳۰ تا ۱۸:۳۰ قصد ورود به مرکز شهر را دارند هزینه تردد دریافت کنند.

تنها وسایل حمل و نقل عمومی، تاکسی‌ها، خودروهای سوخت اقتصادی (eco-fuel) و خودروهای امدادی از پرداخت عوارض معاف‌اند. در سال نخست اجرای این طرح، حجم ترافیک در ساعات شلوغی شهر ۲۵ درصد کاهش پیدا کرد و از تردد یک میلیون خودرو در روز در خیابان‌ها کاسته شد.

درآمدها حاصل از این طرح که بالغ بر ۳۰۰ هزار دلار در روز است برای بهبود سایر خدمات حمل و نقل شهری به کار گرفته می‌شود. مدیران شهری بارسلونا کوشیده‌اند با استفاده از تکنولوژی‌های هوشمند تردد در پایتخت پرازدحام اسپانیا را تسهیل و روان کنند. مدیریت پارکینگ‌ها و دوربین‌های کنترل ترافیک دو جنبه مهم از برنامه هوشمند این شهر هستند. سنسورهایی که در محل‌های پارک خودروها نصب می‌شوند و تصاویر ویدئویی اطلاعات مربوط به وجود یا نبود امکان پارک را گردآوری می‌کنند. این اطلاعات از طریق زیرساخت وای فای عمومی در سراسر شهر در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد و در واقع رابط رانندگان و مسوولان نظم و تردد شهری است. دوربین‌های کنترل ترافیک هم از طریق فیبر نوری با ادارات حمل و نقل شهر در ارتباطند تا امکان پایش لحظه‌ای ترافیک میسر شود و مراکز کنترل بتوانند با افزایش یا کاهش زمان چراغ سبز در تقاطع‌های مهم، تردد را در خیابان‌ها و بزرگراه‌ها روان کنند.

ادامه دارد

## استاندار اردبیل بر افزایش شرکت‌های دانش بنیان در استان تأکید کرد

این راستا بیشتر تلاش کرد. وی با بیان اینکه وجود منابع گوناگون طبیعی برای کسب ثروت‌های عمومی جامعه به تنهایی کافی نیست گفت: باید شیوه‌های مناسب درآمدزایی از این داشته‌ها به واسطه کار و فعالیت‌های تولیدی مورد توجه جدی قرار بگیرند. خدابخش اظهار کرد: به موازات پیشرفت‌های حاصله در دنیای کنونی اکنون شیوه‌های سنتی کسب و کار به کنار گذاشته شده و تولید، فروش فکر و انواع فناوری‌های پیشرفته به عنوان یک راه مهم کسب درآمد رواج یافته است. وی با اشاره به اینکه ایران با داشتن نیروی انسانی متخصص، جوانان نخبه و صاحب‌فکرهای نوین و ابتکاری حرف‌های زیادی در زمینه تولید و فروش انواع علم به جهان دارد، اضافه کرد: به غیر از صنایع حساس نظامی که به تأمین امنیت این مرز و بوم مربوط می‌باشد کشورمان و از جمله استان اردبیل می‌تواند به واسطه فروش فناوری‌های پیشرفته علمی در صنایع غذایی، کشاورزی، صنایع دستی و هنرهای ظریفه، دارویی و درآمدهای سرشاری را به دست آورد.



سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار اردبیل از مدیران پارک علم و فناوری استان خواست تا در ارتباط با افزایش تعداد شرکت‌های ثبت شده این استان در ردیف دانش بنیان و نیز فراهم کردن زمینه دریافت تسهیلات برای آنها پیش از پیش تلاش کنند. به گزارش خبرنگار ایرنا مجید خدابخش، چهارشنبه در نشست اعضای پارک علم و فناوری استان اردبیل افزود: ایجاد اشتغال برای شرکت‌های دانش بنیان که موفق به دریافت تسهیلات نشده‌اند بسیار مشکل است و باید در

## رشد بالای جمعیت در البرز و ضرورت اتخاذ تدابیر جمعیتی

دولت برداشته شده و در این زمینه باید تلاش بیشتری صورت گیرد. وی اضافه کرد: مهاجرت معکوس و اشتغالزایی در روستاها از موارد مهمی است که باید در این زمینه مورد توجه قرار گیرد. استاندار البرز گفت: امروز البرز تحت تأثیر پایتخت است و با توجه به سیاست‌های اشتغال زایی و حمایت از جوانان باید گام‌های بیشتری برداشت. وی خاطر نشان کرد: امروز زمینه جذب سرمایه در البرز به واسطه سیاست‌های دولت تدبیر و امید فراهم شده و پتانسیل‌های خوبی داریم و توسعه شهرها باید زیربنایی باشد. طهائی اضافه کرد: برخی از بندهای شورای راهبردی جمعیت در استان البرز فرهنگسازی و

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار البرز با تأکید بر پیگیری هرچه بیشتر و سریع‌تر بندهای شورای راهبردی جمعیت، گفت: رشد بالای جمعیت در این استان اتخاذ تدابیر لازم را ضروری می‌سازد. به گزارش ایرنا، سید حمید طهائی در نشست اعضای شورای راهبردی جمعیت استان البرز، افزود: براساس آخرین سرشماری سال ۹۵ رشد جمعیت البرز دو و سی و هفت صدم درصد است. وی ادامه داد: این آمار حاکی از آن است که در استان البرز مهاجرتی فعال و یک برابر جمعیت خود داریم و از سوی دروازه‌های شهر رانمی‌توان بست. طهائی تأکید کرد: باید چاره‌اندیشی داشت که گام‌های موثری از سوی

## خوزستان پیش‌تاز جشن‌های گلریزان در کشور است



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرعامل ستاد دبه کشور گفت: خوزستان با برگزاری جشن گلریزان در ۴۰ شهر استان پیش‌تاز برگزاری جشن‌های گلریزان در سراسر کشور است.

به گزارش خبرنگار ایسنا - منطقه خوزستان، سیداسدالله جولایی در مراسم جشن گلریزان آزادی زندانیان جرائم غیر عمد استان خوزستان که شب گذشته (۳۰ خردادماه) برگزار شد، با اشاره به آیه ۱۱۲ سوره بقره «لَبِئْسَ مَنْ اسْلَمَ وَجْهَهُ لِلَّهِ وَهُوَ مُحْسِنٌ فَلَهُ أَجْرُهُ عِنْدَ رَبِّهِ وَكُلَّ خَوْفٍ عَلَيْنَاهُمْ وَكُلَّ هُمْ يَحْزَنُونَ؛ آری هر کس که خود را با تمام وجود به خدا تسلیم کند و نیکوکار باشد پس مزد وی پیش پروردگار اوست و بیمی بر آنان نیست و غمگین نخواهند شد» اظهار کرد: خداوند خود پاداش همه نیکوکارانی را که با صدق و اخلاص در راه او انفاق می‌کنند، می‌دهد.

وی با یادآوری از شهید سید اسدالله لاجوردی رئیس سازمان وقت زندان‌ها و پایه‌گذار ستاد دبه کشور گفت: با توجه به آنکه این شهید والا مقام خود طولانی‌ترین حبس‌ها و شکنجه‌ها را متحمل شده بود می‌دانست که زندان جایی برای آدم‌های خوب نیست. بنابراین پیشنهاد تشکیل این ستاد را در ماه مبارک رمضان سال ۱۳۶۹ در اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد. جولایی با بیان این که نهم خردادماه، سی امین جشن گلریزان در تهران برگزار شد، بیان کرد: آغازگر این عمل خیر مقام معظم رهبری با اهدای ۳۱۳ میلیون تومان به نیت ۳۱۳ یار امام زمان (عج) بودند.

پس از آن نیز رئیس جمهوری با مبلغ ۲۷۰ میلیون تومان، رئیس قوه قضائیه با مبلغ ۵۰ میلیون تومان، رئیس قوه مقننه با ۵۰ میلیون تومان، رئیس سازمان زندان‌ها با ۲۵ میلیون تومان در این عمل خیر شرکت کردند. مدیرعامل ستاد دبه کشور گفت: بیش از ۳۰۰ جشن گلریزان در کشور برگزار شد و استان خوزستان در این زمینه پیش‌تاز است. تا قبل از سال ۱۳۹۰ ما از وضعیت ستاد دبه استان خوزستان ناراضی بودیم اما با فعالیت مدیرکل جدید زندان‌ها و حمایت‌های رئیس کل دادگستری خوزستان و عملکرد موفق حجت الاسلام هاشم‌نیا، خوزستان با ۴۰ شهر بالاترین رقم برگزاری جشن‌های گلریزان در کشور را به خود اختصاص داده است.

وی با بیان این که در ۲۷ سال گذشته با برگزاری جشن‌های گلریزان بیش از ۱۰۵ هزار نفر که به دلایل مالی و حوادث اتفاقی در زندان بودند آزاد شدند؛ عنوان کرد: در سال ۱۳۹۵ برای آزادی ۹ هزار و ۱۴۳ زندانی، مبلغ ۷۴۲ میلیارد تومان نیاز بود که البته شاکیان و طلبکاران از مبلغ ۲۷۱ میلیارد تومان به عنوان حق خود گذشت کردند.

جولایی در پایان از حمایت‌های آیت الله موسوی جزایری، آیت الله شفیعی و استاندار خوزستان قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام قدرت‌الله هاشم‌نیا مدیرعامل ستاد دبه خوزستان، نیز در این مراسم با بیان این که ستاد دبه با برنامه‌ریزی ۴۰ جشن گلریزان در سراسر استان پیش‌تاز در کشور است، گفت: همه تلاش ستاد دبه بر آن است که زندانیانی که از باب نداری حقی بر گردنشان سنگینی می‌کند را آزاد کنند.

## امنیت اولویت‌دارترین مطالبه مردم از حاکمیت است

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار قزوین با اشاره به اینکه امنیت اولویت‌دارترین مطالبه مردم از جامعه و حاکمیت است، گفت: باید همه تلاش کنند تا امنیت پایدار را در سطح جامعه فراهم کنند. به گزارش ایسنا منطقه قزوین، فریدون همتی استاندار قزوین در همایش نشست مشترک بین نیروی انتظامی و قوه قضائیه که پیش از ظهر امروز در سالن اجتماعات شهدای گمنام مرکز فرماندهی انتظامی استان قزوین برگزار شد، اظهار کرد: امروز با تکیه بر نیروهای دانشمند و خودباوری جوانان توانستیم به پیچیده‌ترین سلاح‌های نظامی و انتظامی به منظور بازدارندگی حفظ کبان کشور دست پیدا کنیم. وی افزود: باید از اقدام دستگاه قضایی و نیروی انتظامی که در زمینه‌های مختلف از جمله تأمین امنیت انتخابات نقش بی‌بدیلی داشتند تقدیر و تشکر کرد. استاندار قزوین خاطر نشان کرد: در شرایطی که دشمن به دنبال ایجاد ناامنی در جامعه بود مشارکت بی‌ظنیر بالای ۷۰ درصد مردم در انتخابات نشان داد مردم در هر شرایطی پشتیبان نظام و انقلاب اسلامی ایران هستند. وی ادامه داد: برگزاری این نشست می‌تواند جهت شناخت بیشتر نقاط قوت و تعامل هماهنگی دستگاه‌ها با یکدیگر اثرگذار باشد و این در حالی است که اگر این هماهنگی در سطح مطلوب انجام شود نتایج خوبی را در پی خواهد داشت. همتی یادآور شد: امروز نیاز است برای ارتقای تأمین امنیت، دستگاه‌ها تعامل خود را با یکدیگر افزایش دهند و به شناسایی ابزارهای مشهودی که برای تأمین امنیت لازم است بپردازند.

## لزوم توجه به نیاز و زمان در برنامه‌های غنی‌سازی اوقات فراغت سازمان‌ها

سرویس خبری روزنامه ارک-فرماندار شهرستان زنجان اظهار کرد: در برنامه‌های اوقات فراغت باید به نیاز و زمان متناسب با مخاطب جواب داده شود. به گزارش ایسنا، منطقه زنجان، رسول بیات در جلسه شورای ستاد سازماندهی امور جوانان شهرستان زنجان، ضمن تسلیت به مناسبت سالگرد درگذشتگان زلزله طارم و رودبار و نیز گرمای داشت روز قدس و عید سعید فطر گفت: با توجه به حساسیت‌های سیاسی موجود، امسال روز قدس باید پررنگ‌تر از سال‌های گذشته برگزار شود؛ چرا که ما همیشه مدافع حقوق مظلومان هستیم. وی ادامه داد: در بحث غنی‌سازی اوقات فراغت بخشی از مشکلات به اعتبارات تخصیص یافته برمی‌گردد که تا آنجا که در توان داریم در این زمینه تلاش می‌کنیم مشکلات را حل کنیم. اعتباراتی که در سطح شهرستان توزیع می‌شود محدود است و نباید همه منتظر اعتبارات باشیم تا کاری انجام دهیم، بلکه باید نگاه‌مان این باشد که چطور از امکانات موجود می‌توان حداکثر استفاده را کرد. فرماندار شهرستان زنجان ادامه داد: در حال حاضر مدیریت منابع و مدیریت بهره‌برداری است که جواب می‌دهد؛ چرا که برخی از دستگاه‌ها به نحو مطلوب از امکانات موجود خود استفاده نمی‌کنند. ما باید از امکانات موجود ادارات در جهت درست و به نحو مطلوب بهره‌برداری کرده و هزینه‌ها را در این زمینه مدیریت کنیم. بیات گفت: باید روح تازگی و نشاط را به برنامه‌های غنی‌سازی اوقات فراغت تزریق کنیم؛ چرا که به نظر می‌رسد برخی ادارات تنها برای رفع تکلیف مشغول به فعالیت هستند.

## اداره کل امور مالیاتی استان آذربایجان شرقی

### قابل توجه مؤدیان محترم

### مالیات بر ارزش افزوده:

## مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش

## افزوده دوره بهار ۹۶ از طریق سامانه www.evat.ir

## حداکثر تا ۱۵ تیر ماه سالجاری می‌باشد.

## روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی

شناسه آگهی: ۵۴۴۳۰ \* تاریخ انتشار: ۱۳۹۶/۰۴/۰۱ \* روزنامه سراسری ارک

